

HOONINSIDE

อ่านก่อนใคร เพียง 8 บาท

INSIDE HOON INSIDE W STOCK EXCHANGE/IPO MAI/INTERVIEW/SOCIAL BIZ/TIP & MORE #26 November 2018



TMILL

คาดการณ์รายได้ - กำไรปี 62 โต 10%

TMILL คาดการณ์รายได้ - กำไรปี 62 โต 10% ตามกำลังการผลิต พร้อมขยายตลาดสู่ภูมิภาคและ SME พร้อมประเมินภาพรวมผลงานปีนี้ คาดกำไรสุทธิใกล้เคียงปีก่อนที่ทำได้ 100 ล้านบาท หลังใน 9 เดือนแรกไทยแล้ว 88 ล้านบาท แดบไตรมาส 4/61

อ่านต่อหน้า 11

SAWAD

ตั้งเป้ารายได้-พอร์ตสินเชื่ ปี 62 โต 20-30%

SAWAD ตั้งเป้ารายได้-พอร์ตสินเชื่ ปี 62 โต 20-30% พร้อม NPL ไม่เกิน 4% เผย ปี 62 วางงบลงทุน 3 พันลบ. ขยายสาขา - พัฒนาระบบเทคโนโลยี พร้อมศึกษานำระบบเทคโนโลยีให้บริการสินเชื่อ คาดใช้งบลงทุน 100-200 ล้านบาท เตรียมออกหุ้นกู้ช่วง H2/62 รว

อ่านต่อหน้า 12

บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.บัวหลวง : MAJOR แนะนำ ชื่อเก็งกำไร ราคาพื้นฐาน ที่ 26.50 บ.
บล.บัวหลวง : ROBINS แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 80.00 บ.
บล.เคจีไอ : ROBINS แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 85.00 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : JASIF แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.90 บ.
บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : MTC แนะนำ ชื่อ ราคาพื้นฐาน ที่ 63.00 บ.

อ่านต่อหน้า 21

PSTC

เพื่อนาคต

แม่มน้อยพิสดาร : แพทรีเซีย

แม่มน้อย ภาคพิสดาร เสพข่าว ดูข่าว นู๋แพทรีเซีย กู๊ด ถูก ชาย อ้างเป็นช่างภาพสื่อ ชอนกสื่อในโรงไฟฟ้า แอบถ่ายได้กระโปรงภายในงานอีเวนต์ แล้ว ต่อไป แม่มน้อย คงต้องใส่กางเกงขายาว เพราะกลัว จะถูก นักลงทุน แอบถ่ายเหมือนกัน ครีๆ....

อ่านต่อหน้า 21



FACEBOOK
Hooninside

LINE
@Hooninside

พีที



สั่งเลย!!

พีที น้ำมันสดใหม่

เติมถัง



GUNKUL

not only the energy, we care

36

YEARS OF TRUST



บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)



1177 อาคารเฟิร์ล แบงก์ค็อก ชั้น 8 ถนนพหลโยธิน
แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400

โทร 0-2242-5800 (อัตโนมัติ)



ขงร้อน หุ่นอินไซด์



Hooninside

ประเด็นร้อน - ข่าวร้อน

บ่าย 2 โมง ^{14.00 น.}

LIVE สด

ทุกวัน จันทร์ - ศุกร์



inside hoon inside daily magazine

Magazine Hooninside

new stock aexchange / ipo mai / interview / social biz / tip & more

สารบัญ

เรื่อง

หน้า

ข่าวจากปก

6

ข่าวบริษัทจดทะเบียน

11

ข่าวการเงิน

18

แม่หมดพิสดาร

21

สรุปการซื้อขาย

23

ที่ปรึกษา

ชาลทอง ปัทมพงศ์
ภัทธีรา ดิลกรุ่งธีรเทพ
สาธิต วรรณศิลป์
พัฒน์ นวสวัสดิ์
เทวัญ จงกลรอด
ธณพงศ์ มีทอง
ภากร ยิ่งแจ่ม

บรรณาธิการบริหาร

ประสิทธิ์ กรโชคนันต์
หัวหน้าข่าว
สุกัญญา ศิริรวง

กองบรรณาธิการ

นภาพร เชื้อเมืองพาน
ธราทิพย์ พิพัฒน์
ประทุมพร ม่วงเอก

กราฟิก

วิจิตพล นาคสุข
ศิริไล สอบใหม่



ติดต่อโฆษณา

คุณนุ้ย
02-276-5976

E_mail : reporter@hooninise.com

PSTC

เพื่อนาคต



ก้าวยิ่งใหญ่อีกหนึ่ง ก้าวของ บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTC

นั่น คือ การลงทุนในโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ") ซึ่งจะดำเนินการโดย บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN" ที่ถือหุ้นร้อยละ 100 โดย บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย" หรือ "BIGGAS) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ เป็นการเชื่อมต่อระบบท่อขนส่งน้ำมันจากระบบท่อขนส่งน้ำมันเดิมของ บริษัท ท่อ ส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด ("Thapline)

โครงการลงทุนของ TPN จะเริ่มลงทุนเชื่อมต่อท่อเดิมของ Thapline ที่ต้นทาง จังหวัดสระบุรีไปถึงคลังน้ำมันปลายทางที่จังหวัดขอนแก่น มูลค่าการลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.1 ล้านบาท นับว่า ใช้เงินมหาศาล เทียบกับกิจการของ PSTC

แม้โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ จะใช้เงินลงทุนมหาศาล ก็โชคดี มีแหล่งเงินทุนที่ใช้สำหรับการลงทุนในโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ")บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด TPN (TPN" ที่ถือหุ้นร้อยละ 100 โดย บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย" หรือ "BIGGAS)คาดว่าจะต้องใช้เงินลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.1 ล้านบาท ประกอบด้วย ค่าที่ดิน 1.6 กิโลเมตร สำหรับวางท่อขนส่งน้ำมัน ที่ดินสำหรับสถานีควบคุมน้ำมัน (Block Valve) และที่ดินสำหรับ ก่อสร้าง คลังน้ำมัน 202-1-91.2 ไร่ รวมถึง ค่าที่ปรึกษา และค่าก่อสร้างระบบขนส่งน้ำมัน

โดยมีรายละเอียดของ แหล่งเงินทุนที่บริษัทศึกษา เพื่อใช้เป็นแหล่งทุนดังนี้

1) หุ้นเพิ่มทุน PSTC จำนวน 650 ล้านหุ้น ตามมติคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 ที่จะนำเสนอที่ประชุม วิทยาลัยผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 ในวันที่ 11 มกราคม 2562 โดยฝ่ายจัดการคาดว่าจะสามารถจัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP) และ/หรือ

2) จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนออกใหม่ของ TPN และ/หรือเสนอขายหุ้น TPN เดิมให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP) ได้แก่ Strategic Partners ซึ่งจะส่งผลให้สัดส่วนการถือหุ้นใน TPN ลดลงไป ทั้งนี้บริษัทมีนโยบายที่จะยังคงถือหุ้นใน TPN ไม่น้อยกว่าร้อยละ 51 และ/หรือ

3) บริษัทออกหุ้นกู้ระยะยาว และ/หรือเงินกู้จากสถาบันการเงิน จำนวนประมาณ 7,200 ล้านบาท

โดยปัจจุบัน TPN ได้รับข้อเสนอจากสถาบันการเงิน หลายแห่งที่จะให้การสนับสนุนเงินกู้ในการทำโครงการนี้เป็นจำนวน 7,000-7,500 ล้านบาท ทั้งนี้ คณะกรรมการบริษัท จะพิจารณาทางเลือกในการลงทุนที่ดีและเหมาะสมที่สุด

ส่วนแหล่งเงินทุนสำหรับค่าเช่าที่ดินรายปีที่ชำระให้แก่กรม ทางหลวงและกรมทางหลวงชนบท ประมาณ 8.4 ล้านบาทต่อปี ค่าเช่าพื้นที่ คลังน้ำมันสระบุรีของ Thapline ตรงจุด เชื่อมต่อ พื้นที่ประมาณ 6,536 ตารางเมตร มีค่าเช่าต่อปีประมาณ 11.8 ล้านบาท และค่าจ้าง Thapline ในการบริหาร คลังน้ำมันที่สระบุรี ประมาณ 12 ล้านบาทต่อปี จะมาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินธุรกิจและเงินทุนหมุนเวียนของ TPN

ดังนั้นไม่น่าเป็นห่วง สำหรับการลงทุน เพื่อนาคต PSTC ทำเพื่อนาคตของผู้ถือหุ้นทุกคน.....

PSTC เผยปลายปี 64

เปิดใช้งานระบบท่อขนส่งน้ำมัน

งานนี้เพิ่มรายได้ - ทำไรเข้ากิจการ

นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) PSTC เปิดเผยว่า

ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 7.2561 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561 พิจารณานุมัติการเข้าลงทุนในโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาค ตะวันออกเฉียงเหนือ ("โครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ") ซึ่งจะดำเนินการโดย บริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (TPN" ที่ถือหุ้นร้อยละ 100 โดย บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (บริษัทย่อย" หรือ "BIGGAS) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ เป็นการเชื่อมต่อระบบท่อขนส่งน้ำมันจากระบบท่อขนส่งน้ำมันเดิมของบริษัท ท่อส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด ("Thappline) โดยโครงการลงทุนของ TPN จะเริ่มลงทุนเชื่อมต่อท่อเดิมของ Thepline ที่ต้นทาง จังหวัดสระบุรีไปถึงคลังน้ำมันปลายทางที่จังหวัดขอนแก่น มูลค่าการลงทุนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.1 ล้านบาท



โครงการนี้เป็นการ ดำเนินการตามแนวทางของมติคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพข.) ครั้งที่ 3/2558 เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2558 ที่เห็นชอบให้ผู้ประกอบการเป็นผู้ดำเนินการพัฒนาโครงการเองเพื่อให้เกิดการแข่งขันอย่างเสรี โดยให้หน่วยงานของรัฐเป็นผู้สนับสนุนให้เข้าพื้นที่ในเขตทางในอัตราและระยะเวลาที่เหมาะสม ซึ่งคณะรัฐมนตรีได้รับทราบมติของกพข. ดังกล่าวเมื่อ วันที่ 30 กันยายน 2558

อนึ่ง TPN ได้เข้าลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการดำเนินโครงการขยายระบบการขนส่งน้ำมันทางท่อไปยังภาคตะวันออกเฉียงเหนือกับกรมธุรกิจพลังงาน กระทรวงพลังงาน เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2559

"จุดเริ่มต้นก่อสร้างระบบท่อขนส่งน้ำมัน ต้นทางที่จังหวัดสระบุรีและสิ้นสุดที่คลังน้ำมันปลายทางในจังหวัดขอนแก่น คิดเป็นระยะทางทั้งสิ้นประมาณ 350 กิโลเมตรและมีมูลค่าการลงทุนทั้งโครงการคิดเป็นจำนวนทั้งสิ้นประมาณ 9,201.10 ล้านบาท ซึ่งจะดำเนินการ ก่อสร้างในไตรมาส 2 ปี 2562 และในเบื้องต้นคาดว่าจะใช้ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้นประมาณ 30 เดือน และสามารถเปิดใช้งานระบบท่อขนส่งน้ำมันได้ภายใน

ประมาณปลายปี 2564 "นางสาวอนงค์กล่าว การเข้า ลงทุนในโครงการข้างต้น นอกจากจะเป็นการต่อยอดทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทไป ยังโครงสร้างพื้นฐานสำหรับการขนส่งน้ำมันไปยังภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือและการดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับพลังงานเชื้อเพลิงอื่น อันจะเป็นการสร้าง โอกาสในการเพิ่มรายได้และกำไรให้แก่บริษัท ตลอดจนเป็นการส่งเสริมการขาย ขอบข่ายการดำเนินธุรกิจทางด้าน พลังงานของกลุ่มบริษัทให้ครบวงจรตามแผนนโยบายและวิสัยทัศน์ของบริษัทแล้ว การลงทุนดังกล่าวยังจะ ช่วยสร้าง ประโยชน์ให้แก่ภาครัฐและประเทศ

โดยถือเป็นการเสริมสร้างความมั่นคงทางด้านพลังงานของประเทศ ส่งเสริม เศรษฐกิจของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ลดความเหลื่อมล้ำทางด้านราคาของผู้บริโภคและความเสี่ยงจากน้ำมันขาดแคลนในภูมิภาค อีกทั้งยังช่วยเพิ่มประสิทธิภาพในการขนส่งน้ำมัน ลดความหนาแน่นของการจราจร และลดมลภาวะ อันเกิดจากการขนส่งน้ำมันด้วยรถบรรทุกอีกด้วย

TPN ก่อตั้งเพื่อดำเนินงานโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันฯ ซึ่งเป็นโครงการที่ต่อยอดธุรกิจพลังงานของ กลุ่มบริษัทที่ไปยังโครงสร้างพื้นฐานสำหรับการขนส่งน้ำมันไปยังภูมิภาคตะวัน

ออกเฉียงเหนือซึ่งมีธุรกิจที่คล้ายคลึง หรือเสริมกับธุรกิจปัจจุบัน

ปัจจุบัน BIGGAS เป็นผู้จำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงประเภทก๊าซปิโตรเลียมเหลว (LPG) ในฐานะผู้ประกอบการค้า ที่ได้ดำเนินการขออนุญาตเป็นผู้ค้าน้ำมันเชื้อเพลิงกับกรมธุรกิจพลังงานได้ตามที่ระบุไว้ใน พ.ร.บ.การค้าน้ำมัน เชื้อเพลิง พ.ศ. 2543 ตามมาตรา 7 เฉพาะเชื้อเพลิงชนิดก๊าซปิโตรเลียมเหลว ให้แก่ลูกค้าในกลุ่มของสถานีบริการก๊าซ กลุ่มร้านค้าก๊าซและกลุ่มโรงงานอุตสาหกรรมต่างๆ ซึ่ง BIGGAS อยู่ระหว่างดำเนินการขออนุญาตเป็นผู้ค้าน้ำมัน เชื้อเพลิงประเภทน้ำมันกับกรมธุรกิจพลังงานสำหรับรองรับการขายธุรกิจในอนาคต

โดยตามมาตรา 4 ได้กำหนดคำนิยามของน้ำมันเชื้อเพลิงไว้ ซึ่งหมายรวมถึง ก๊าซปิโตรเลียมเหลว น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล น้ำมันสำหรับเครื่องบิน เป็นต้น อีกทั้งในปัจจุบัน ผู้บริโภคสามารถเลือกใช้เชื้อเพลิงสำหรับยานพาหนะระหว่างก๊าซปิโตรเลียมเหลวและน้ำมันเบนซินหรือดีเซล ซึ่งสามารถสรุปว่า ลักษณะสินค้าสองชนิดดังกล่าวเป็นสินค้า ที่ใช้แทนกันด้วยวัตถุประสงค์เดียวกันและเป็นสินค้าที่มีความคล้ายคลึงกัน



PSTC ซื้อระบบท่อขนส่งน้ำมันไปอีสาน

IRR กว่า 12% -คืนทุนใน 13ปี

นายภาณุ ศีติสาร ประธานคณะกรรมการ บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) หรือ PSTC เปิดเผยว่า คาดโครงการลงทุนระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ซึ่งเป็นการเชื่อมต่อระบบท่อขนส่งน้ำมันจากระบบท่อขนส่งน้ำมันเดิมของ บริษัท ท่อส่งปิโตรเลียมไทย จำกัด หรือ Thepline โดยเชื่อมต่อต่อเดิมของ Thepline ที่ต้นทางจังหวัดสระบุรีไปถึงคลังน้ำมันปลายทางที่จังหวัดขอนแก่น รวมเป็นระยะทางกว่า 350 กิโลเมตร มูลค่าโครงการ 9,201.1 ล้านบาท จะดำเนินการก่อสร้างในไตรมาส 2/2562 ซึ่งในเบื้องต้นคาดว่าจะใช้ระยะเวลาก่อสร้างประมาณ 3 ปี และจะสามารถเปิดใช้งานระบบท่อขนส่งน้ำมันได้ภายในประมาณปลายปี 2564 ส่วนผลตอบแทนการลงทุน (IRR) คาดว่าจะอยู่ที่กว่า 12% และคาดว่าจะสามารถคืนทุนได้ภายใน 13 ปี (รวมการก่อสร้างที่จะใช้ระยะเวลาประมาณ 3 ปี)



ทั้งนี้บริษัทฯคาดว่าโครงการดังกล่าวจะสามารถสร้างรายได้อย่างน้อยปีละประมาณ 1,500 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯได้มีการประเมินตามปริมาณการใช้น้ำมันในภาคอีสานในปี 2564 ประมาณ 3,500 ล้านลิตร/ปี จากปัจจุบันที่ปริมาณการใช้น้ำมันของภาคอีสานเฉลี่ยอยู่ที่ 2,900 -3,200 ล้านลิตร/ปี เนื่องจากปริมาณการใช้น้ำมันในประเทศไทยมีการเติบโตเฉลี่ยปีละ 2% แต่บริษัทฯ มองว่า มีโอกาสที่มีปริมาณการใช้น้ำมันมากกว่าที่ประเมินไว้ เนื่องจากท่อส่งน้ำมันดังกล่าวสามารถที่จะส่งน้ำมันสูงสุดได้ถึง 6,000 ล้านลิตร/ปี

"ตอนนี้บอร์ดฯก็ได้มีการอนุมัติให้เราลงทุนในโครงการท่อขนส่งน้ำมันภาคอีสานมูลค่ากว่า 9 พันล้านบาท ซึ่งจะส่งน้ำมันจะสระบุรีไปขอนแก่น ระยะทาง 350 กิโลเมตร ซึ่งเราก็จะนำเข้าไปประชุมผู้ถือหุ้นต่อไปในระยะต่อไป ซึ่งความคืบหน้าตอนนี้เราอยู่ระหว่างขอ EIA ที่ได้ยื่นไปเมื่อเดือนสิงหาคมที่ผ่านมา และคาดว่าจะได้รับการอนุมัติประมาณเดือนมกราคม -กุมภาพันธ์ ปี 2562 และเราจะเริ่มดำเนินการก่อสร้างในไตรมาส 2/2562 โดยเราได้ประเมินว่าจะสามารถเริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่ปลายปี 2564 เป็นต้นไป โดยประเมินอย่างต่ำว่าจะสร้างรายได้ประมาณ 1,500 ล้านบาท/ปี ตามปริมาณการขนส่งน้ำมัน 3,500 ล้านลิตร/ปี แต่ท่อส่งน้ำมันของเราสามารถมีความจุในการส่งน้ำมันได้สูงสุดถึง 6,000 ล้านลิตร/ปี ดังนั้นก็มีแนวโน้มที่จะมีรายได้เติบโตขึ้น " นายภาณุ กล่าว

สำหรับโครงการระบบท่อขนส่งน้ำมันไป

ภาคอีสานมีมูลค่าการลงทุน 9,201.1 ล้านบาท แบ่งเป็นการจ้างผู้รับเหมาที่ใช้ในการก่อสร้างท่อขนส่ง และคลังเก็บน้ำมันไม่เกิน 8,850 ล้านบาท และที่เหลือจะใช้ในการจ้างที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมในการก่อสร้าง

สำหรับแหล่งเงินทุน บริษัทฯ มีแหล่งเงินทุนมาจากการกู้เงินจากสถาบันการเงิน ประมาณ 2-3 แห่ง จำนวน 7,200-7,500 ล้านบาท คาดว่าจะลงนามสัญญาในเดือนมกราคม -กุมภาพันธ์ 2562 ส่วนที่เหลืออีกประมาณเกือบ 2,000 ล้านบาท จะใช้ทุนจากบริษัทฯเอง ขณะที่บริษัทฯ ยังหุ้นเพิ่มทุนที่จัดสรรให้กับบุคคลในวงจำกัด (Private Placement: PP) เหลืออีกจำนวน 650 ล้านหุ้น โดยบริษัทฯ ยืนยันว่าจะไม่มีการเพิ่มทุนใหม่

"การลงทุนในโครงการนี้เรามีแหล่งเงินทุนจากการกู้ยืม สถาบันการเงิน โดยทาง TPN จะเป็นผู้กู้ และที่สถาบันการเงินปล่อยกู้ให้ เพราะเห็นว่าโครงการที่จะทำเป็นโครงการที่มีผลตอบแทนที่ดี และมีความเป็นไปได้ที่เหมาะสม อีกทั้งเราก็มีหุ้นเพิ่มทุน (PP) ที่เหลืออยู่ 650 ล้านหุ้น จากก่อนหน้านี้ที่บริษัทฯมีการเพิ่มทุน 2,650 ล้านหุ้น และได้ขายหุ้น PP ดังกล่าวไปแล้ว 2,000 ล้านหุ้น ขณะนี้ยังไม่มีกำหนดว่าจะมีการขายให้ใคร หรือตอนไหน แต่ถ้าบริษัทฯจะขายก็ต้องขายให้ได้ราคาดี และไม่ต่ำกว่า PP ครั้งที่แล้ว แต่ถ้าเงินลงทุนของบริษัทฯมีเพียงพอก็ไม่ได้มีการขายหุ้นเพิ่มทุนที่เหลือดังกล่าว " นายภาณุ กล่าว

บิ๊ก PSTC เปิดทางมิตรสหายไทย-เทศ

ร่วมถือหุ้นหลังเปิดโครงการท่อส่งน้ำมันฯ

เล็งลุยโครงการท่อฯ จากขอนแก่นไป สปป.ลาว



นายภาณุ กล่าวเพิ่มเติมว่า คาดว่าเมื่อโครงการท่อส่งน้ำมันฯ สามารถเปิดดำเนินการได้แล้ว บริษัทฯ พร้อมเปิดทางให้พันธมิตรทั้งในประเทศและต่างประเทศ เข้ามาร่วมลงทุน รวมถึงกองทุนสนใจลงทุนในโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ โดยสัดส่วนการถือหุ้นน่าจะอยู่ที่ประมาณ 25-30% ซึ่งขณะนี้ มีผู้ที่สนใจและอยู่ระหว่างเจรจาประมาณ 2-3 ราย แบ่งเป็นพันธมิตรในประเทศ 2 ราย และต่างประเทศ 1 ราย คาดว่าจะสามารถมีความชัดเจน 1-2 รายในสิ้นเดือนธันวาคมนี้

นอกเหนือจาก โครงการลงทุนระบบท่อขนส่งน้ำมันไปภาคตะวันออกเฉียงเหนือ แล้ว บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างศึกษาที่จะลงทุนโครงการท่อส่งน้ำมันเพิ่มเติมเส้นทางจากขอนแก่นไปสปป.ลาวด้วย ซึ่งเป็นเส้นทางที่ต่อเนื่องจากท่อส่งน้ำมันเส้นแรกของบริษัทฯ จากจังหวัดสระบุรี - ขอนแก่น เบื้องต้นคาดว่าจะใช้เงินลงทุนประมาณ 1,500 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้มีการศึกษาโครงการดังกล่าวมาประมาณ 2 ปี แล้ว และมองว่าโครงการท่อส่งน้ำมันขอนแก่น ไปสปป.ลาว มีแนวโน้มการเติบโตที่ดี ประเมินจากการที่ปริมาณการใช้น้ำมันของลาว ที่อยู่ที่ประมาณ 1,100 ล้านลิตร/ปี และมีการเติบโตปีละ 5-10% และคาดว่าในปี 2564 ปริมาณการใช้น้ำมันที่ลาวจะอยู่ที่ 1,600-1,900 ล้านลิตร/ปี ซึ่งคาดว่าจะได้ความชัดเจนปี 2562

ด้านนายพระนาย กังวาลรัตน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร PSTC กล่าวเสริมว่า

ภาพรวมผลการดำเนินงานในปี 2562 ของ PSTC คาดว่ามีแนวโน้มเติบโตดีกว่าปีนี้ที่คาดว่าจะเติบโตทำสถิติสูงสุดใหม่ เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับรู้รายได้จากธุรกิจต่างๆอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับในปี 2562 จะมีโรงไฟฟ้าที่จะจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เพิ่มอีก 1 โครงการ จำนวน 5.6 เมกะวัตต์ (MW) ทำให้เบื้องต้นในปีหน้าบริษัทฯ จะมีการรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าที่ COD ทั้งหมด 35.6 เมกะวัตต์ ขณะที่บริษัทฯ มีใบอนุญาตซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ในมืออยู่ 70 เมกะวัตต์ คาดว่าจะทยอย COD อย่างต่อเนื่อง และตั้งเป้าว่าในปี

2564 จะมี PPA ในมือให้ครบ 200 เมกะวัตต์ อีกทั้งบริษัทฯ ยังมีรายได้จากบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด เข้ามาร่วมสนับสนุนการเติบโต โดยบิ๊กแก๊สได้มีการตั้งเป้าปี 2562 ผลประกอบการจะเติบโต 25% จากปีนี้ สำหรับบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด ขณะนี้อยู่ระหว่างปรับโครงสร้างการบริหารงานใหม่เพื่อที่จะสามารถยื่นแบบแสดงรายการข้อมูล (ไฟลิ่ง) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) โดยคาดว่าจะยื่นไฟลิ่ง ได้ในช่วงต้นปี 2563



เมืองไทย แคปปิตอล ผู้นำอันดับ 1 ในธุรกิจไมโครไฟแนนซ์

เปิดบริการทั่วไทยแล้ว **3,178** สาขา

แผนการดำเนินงาน 3 ปี (2558-2560)

- เป้าหมายขยายสาขา 1,000 สาขา
ทำได้จริง 2,424 สาขา
- เป้าหมายจำนวนลูกหนี้คงค้าง 14,000 ล้านบาท
ทำได้จริง 35,000 ล้านบาท

แผนการดำเนินงาน 3 ปี ข้างหน้า (2561-2563)

- เป้าหมายขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง 4,000 สาขา
มุ่งสู่การเติบโตที่ยั่งยืน

ประเภทผลิตภัณฑ์

- 🚗 สินเชื่อรถจักรยานยนต์
- 🚗 สินเชื่อรถยนต์ทุกชนิด
- 🚗 สินเชื่อรถเพื่อการเกษตร
- 🏠 สินเชื่อนาโนไฟแนนซ์
- 👤 สินเชื่อส่วนบุคคล
- 🏠 สินเชื่อโฉนดที่ดิน
- 📄 รับต่อ พ.ร.บ. / 🛡️ ประกัน PA

เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)

เมืองไทย **สินเชื่อ** **ด่วน**

ให้เงินกู้ระยะสั้น รวดเร็ว อนุมัติง่าย

เริ่มรับ **สินเชื่อ** ได้ทันที

เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)
MUANGTHAI CAPITAL PUBLIC COMPANY LIMITED

บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)



บริษัท เมืองไทย แคปปิตอล จำกัด (มหาชน)
MUANGTHAI CAPITAL PUBLIC COMPANY LIMITED

บริการใกล้ชิด ดูกฎาติมิตรที่รู้ใจ

สำนักงานใหญ่ : 32/1 ถนนเจริญสุขุมวิท แขวงบางยี่สิบ เขตบางพลัด กรุงเทพฯ 10700
☎ 02 880 1033 www.muangthaicap.com

TMILL คาดรายได้-กำไรปี 62 โต 10%

ตามกำลังการผลิต พร้อมรุกขยายตลาดสู่ภูมิภาคและSME

TMILL คาดรายได้-กำไรปี 62 โต 10% ตามกำลังการผลิต พร้อมรุกขยายตลาดสู่ภูมิภาคและSME พร้อมประเมินภาพรวมผลงานปีนี้ คาดกำไรสุทธิใกล้เคียงปีก่อนที่ทำได้ 100 ล้านบาท หลังใน 9 เดือนแรกไทยแล้ว 88 ล้านบาท แกรมไตรมาส 4/61 เข้าไฮซีชันหนุนโตต่อเนื่อง

ดร.ชาญกฤษ เกษวิกัลย์ รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) หรือ **TMILL** เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาส 3/2561 มีกำไรสุทธิ 34.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 7.93 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 29.5 % เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2560 โดยบริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่าย 343.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.39 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 6.3 % เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ทั้งนี้เป็นผลมาจากการจำหน่ายแป้งสาลีเพิ่มขึ้น 4.1% ราคาจำหน่ายแป้งสาลีเพิ่มขึ้น 0.8 % รวมทั้งมีปริมาณการจำหน่ายรำข้าวสาลีเพิ่มขึ้น 3.0 % และมีราคาจำหน่ายรำข้าวสาลีเพิ่มขึ้น 12.2 %

"ในไตรมาส 3/2561 แม้ว่าบริษัทจะประสบกับภาวะต้นทุนราคาเฉลี่ยของวัตถุดิบที่ใช้ปรับเพิ่มขึ้น คิดเป็น 79.3 % ของรายได้ แต่บริษัทฯยังสามารถทำกำไรและมีรายได้จากการขายเพิ่มสูงขึ้น ซึ่งในไตรมาสสุดท้ายของปีนี้ มั่นใจว่าธุรกิจจะยังคงเติบโตและเป็นไปตามเป้าหมายที่วางไว้ ภายใต้แผนการขยายกำลังการผลิตที่จะดำเนินการอย่างต่อเนื่องเพื่อรองรับกับความต้องการของตลาดแป้งสาลีที่เพิ่มมากขึ้น รวมทั้งให้ความสำคัญกับการขยายฐานลูกค้าในกลุ่มผู้ประกอบการเอสเอ็มอีที่ขณะนี้เรามีอยู่ประมาณ 200 ราย" ดร.ชาญกฤษ กล่าว

สำหรับผลการดำเนินงานในรอบ 9 เดือนของปี 2561 (สิ้นสุด 30 ก.ย.61) บริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่าย 1,056.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 53.62 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 5.3 % เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ซึ่งเป็นผลมาจากการจำหน่ายแป้งสาลีเพิ่มขึ้น 3.1 % รวมทั้งราคาจำหน่ายแป้งสาลีเพิ่มขึ้น 0.4 % โดยมีปริมาณการจำหน่ายรำข้าวสาลีเพิ่มขึ้น 2% และราคาจำหน่ายรำข้าวสาลีเพิ่มขึ้น 16.2 % ขณะที่ต้นทุนการขายเพิ่มสูงขึ้น 62.49 ล้านบาท คิดเป็น 8 % เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2560 โดยเป็นผลมาจากราคาเฉลี่ยของวัตถุดิบที่ใช้ปรับเพิ่มขึ้น

ด้านนางแววตา เนตรพันธ์ รองผู้อำนวยการฝ่ายการเงินและการบัญชี บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) หรือ **TMILL** เปิดเผยว่า บริษัทฯจะมีการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ(บอร์ด) ในเดือนธันวาคมนี้ เพื่อที่จะสรุปแผนการดำเนินใน

ปี 2562 โดยเบื้องต้น คาดว่ารายได้และกำไรสุทธิในปี 2562 จะเติบโต10% จากปีนี้ตามกำลังการผลิตที่เพิ่มมากขึ้น โดยบริษัทฯคาดว่ากำลังการผลิตในปีหน้าจะเพิ่มขึ้นมาอยู่ที่ 80% จากปัจจุบันอยู่ที่ 70% ขณะที่ประเมินกำลังการผลิตทั้งปีจะเฉลี่ยอยู่ที่ 75% โดยในช่วงไตรมาส3/2561 บริษัทฯได้มีการใช้กำลังการผลิตเพิ่มขึ้นราว 2.6% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่บริษัทฯจะทำการขยายตลาดเข้าสู่ภูมิภาคและเข้าสู่ตลาด SME จากเดิมที่ส่งผลิตภัณฑ์ในกรุงเทพและแถบปริมณฑล เนื่องจากมองว่าตลาดเหล่านี้มีมาร์จิ้นสูงมากกว่า อีกทั้งบริษัทฯยังมีนโยบายในการนำเทคโนโลยีใหม่ๆเช่น หุ่นยนต์เข้ามาใช้เพื่อทดแทนแรงงานมนุษย์ ซึ่งในส่วนของเฟส 1 บริษัทฯได้ทำแล้วเสร็จไปในช่วงต้นปีที่ผ่านมา ซึ่งเป็นหุ่นยนต์ทดแทนในการจับวางกระสอบลงบนสายพาน จำนวน 2 ตัว ซึ่งจะสามารถทดแทนแรงงานได้ทั้งหมด 12 คน โดยบริษัทฯได้คำนวณจุดคุ้มทุนแล้วประเมินว่าจะสามารถคืนทุนได้ภายในระยะเวลา 2ปีครึ่ง ซึ่งใช้งบลงทุนรวม 5 ล้านบาท

ส่วนของเฟสที่ 2 เป็นหุ่นยนต์ที่ใช้สำหรับร่อนแป้ง ซึ่งจะสามารถทดแทนพนักงาน จำนวน 7 คน/กะ โดยเบื้องต้นคาดว่าจะสรุปในส่วนของการนำเสนอสู่ผู้รับเหมา ภายในสิ้นปี 2561 โดยบริษัทฯจะศึกษาว่าหากออกแบบแล้วเสร็จมูลค่าการลงทุนจะอยู่ที่ประมาณเท่าไร และคุ้มค่าต่อการลงทุนหรือไม่ หากเป็นไปตามแผนบริษัทฯก็สามารถเริ่มดำเนินการติดตั้งหุ่นยนต์ได้ภายในต้นปี 2562

ทั้งนี้บริษัทฯมองว่าการนำหุ่นยนต์เข้ามาใช้งานจะสามารถช่วยลดต้นทุนพวกค่าแรงได้ รวมถึงไม่ต้องเสียค่าสวัสดิการให้แก่พนักงาน และไม่มีภาระลาพักร้อน และสามารถทำงานได้อย่างเต็มประสิทธิภาพ ซึ่งบริษัทฯมองว่าเป็นการตอบโจทย์ของอุตสาหกรรมในยุคปัจจุบัน

ด้านราคาวัตถุดิบปัจจุบันสถานการณ์ราคาข้าวสาลีได้ปรับตัวเพิ่มขึ้น 5-10% โดยราคาข้าวสาลีในสหรัฐฯที่ได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นถึง 10-20% เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และข้าวสาลีออสเตรเลีย ได้ปรับตัวขึ้นมากเนื่องจากผลผลิตที่ได้น้อยและมีการลดการส่งออก ทำให้ราคาข้าวของออสเตรเลีย ปรับขึ้นมาอยู่ที่ 100 เหรียญ/ตัน

อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้มีการสต็อกสินค้าให้เพิ่มมากขึ้นกว่าเดิมโดยการสั่งซื้อล่วงหน้าไว้ รวมถึงบริษัทฯจะมีการควบคุมอัตราแลกเปลี่ยนด้วยเช่นกัน เนื่องจากเป็นปัจจัยหลักในการนำเข้าข้าว

สาลี

ขณะที่คานแนวโน้มราคาข้าวสาลีในปีหน้า โดยคาดว่าราคาข้าวสาลี ในสหรัฐฯ จะคงที่หรืออาจจะลดลง เนื่องจากข้าวสาลีในสหรัฐฯได้ผลผลิตที่ค่อนข้างมาก ส่วนในออสเตรเลียได้ผลผลิตน้อยกว่า จึงส่งออกน้อยและมีราคาที่สูง ดังนั้นบริษัทฯ จะเน้นการบริหารต้นทุน ด้วยการใช้แบ่งสองประเทศนี้ผสมกันเพื่อตอบสนองต่อความต้องการของลูกค้าให้มากที่สุด

ในส่วนแนวโน้มดอกเบี้ยภายในประเทศอยู่ในแนวโน้มขาขึ้น บริษัทฯก็ได้มีการบริหารการเงิน โดยเป็นพันธมิตรกับทางธนาคารพาณิชย์หลายๆแห่ง ซึ่งแต่ละแห่งจะให้ความร่วมมือโดยการลดอัตราดอกเบี้ยให้บริษัทฯ เพื่อจูงใจในการกู้เงิน

นางแววตา กล่าวทิ้งท้ายว่า ภาพรวมผลประกอบการปีนี้ บริษัทฯ คาดว่ากำไรสุทธิจะสามารถทำได้ใกล้เคียงกับปีก่อนที่ทำได้ 100 ล้านบาท หลังใน 9 เดือนแรกที่ผ่านมามีกำไรสุทธิแล้ว 88 ล้านบาท ซึ่งในช่วงไตรมาส4/2561 จะเข้าสู่ฤดูกาลไฮซีชันของธุรกิจ จึงคาดว่าผลประกอบการจะดีที่สุดจากทุกไตรมาสที่ผ่านมา



SAWAD ตั้งเป้ารายได้-พอร์ตสินเชื่อ ปี62 โต 20-30%

พร้อมคุณ NPL ไม่เกิน 4%, วางงบลงทุน 3 พันลบ.

SAWAD ตั้งเป้ารายได้-พอร์ตสินเชื่อ ปี62 โต 20-30% พร้อมคุณ NPL ไม่เกิน 4% เผย ปี 62 วางงบลงทุน 3 พันลบ. ขยายสาขา - พัฒนาระบบเทคโนโลยี พร้อมศึกษานำระบบเทคโนโลยีให้บริการสินเชื่อ คาดใช้งบลงทุน 100-200 ล้านบาท เตรียมออกหุ้นกู้ช่วง H2/62 ราว 3-4 พันลบ. หวังลือคดันทุนดอกเบี้ยขาขึ้น

นางสาวริดา แก้วบุตรตา กรรมการผู้จัดการ บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ **SAWAD** เปิดเผยว่า บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้ปี 2562 เติบโต 20-30% ตามพอร์ตสินเชื่อที่คาดว่าจะขยายตัว 20-30% โดยมองว่าภาวะเศรษฐกิจชะลอตัวจะสนับสนุนให้เกิดความต้องการสินเชื่อมากขึ้น

อย่างไรก็ตามบริษัทฯ จะเข้มงวดในการปล่อยสินเชื่อ เพื่อรักษาระดับหนี้เสีย (NPL) ให้ไม่เกินระดับ 4%จากสิ้นปีนี้คาดว่า NPL จะอยู่ในระดับที่ไม่เกิน 5% ตามเป้าที่บริษัทฯ ตั้งไว้ ขณะที่บริษัทฯตั้งเป้าลูกหนี้ต่อสาขาในปีหน้าไว้ที่ 14 ล้านบาท จากปัจจุบัน 10 ล้านบาท โดยจะเน้นพัฒนาคุณภาพการให้บริการมากขึ้น

สำหรับปีหน้า บริษัทฯ วางงบลงทุนราว 3,000 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับขยายสาขาจำนวน

200-400 สาขาให้ครอบคลุมทั่วประเทศ โดยแต่ละสาขาคาดว่าจะใช้เงินลงทุนราว 80,000-100,000 บาท รวมถึงใช้พัฒนาเทคโนโลยีให้มีประสิทธิภาพมากขึ้นเพื่อความสะดวกต่อการให้บริการลูกค้า ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯอยู่ระหว่างศึกษาเทคโนโลยีดังกล่าวอยู่ โดยคาดว่าจะใช้งบลงทุนมากกว่า 100-200 ล้านบาท

นอกจากนี้ในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2562 บริษัทฯยังเตรียมออกหุ้นกู้มูลค่าราว 3,000-4,000 ล้านบาท เพื่อรองรับการปล่อยสินเชื่อและเป็นการถือเงินสดให้มากขึ้นเพื่อป้องกันความเสี่ยงดอกเบี้ยไทยที่เชื่อว่าจะเป็นขาขึ้นในระยะต่อไป โดยปัจจุบันต้นทุนทางการเงินของบริษัทเฉลี่ยอยู่ที่ระดับ 3.6-3.7%

ขณะที่ในปี 2562 บริษัทฯคาดว่าจะได้รับเงินจากการขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจำกัด (PP) ให้กับกลุ่ม คาเธ่ย์ ไฟแนนเชียล โฮลดิ้ง จำนวน 2,500-2,600 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะทำให้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนมีแนวโน้มลดลงและในปัจจุบันบริษัทมีอัตราหนี้สินต่อทุน(D/E) 1.7-1.8 เท่า ซึ่งถือว่าอยู่ในระดับที่ต่ำ

ส่วนธุรกิจการบริหารจัดการหนี้เสีย ปัจจุบันบริษัทมีการใช้เงินลงทุนแล้วราว 1,100 ล้านบาท

เพื่อซื้อหนี้เสียเข้ามาบริหารแล้วเป็นมูลหนี้ทั้งหมด 5,000-10,000 ล้านบาท ขณะที่ปี 2562 บริษัทได้วางงบลงทุนเพื่อประมูลหนี้เสียเข้ามาบริหารเพิ่มเติมราว 2,000-3,000 ล้านบาท

นางสาวริดา กล่าวเพิ่มเติมถึง แนวโน้มผลประกอบการไตรมาส4/2561 คาดจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องหลังจากเข้าสู่ช่วงไฮซีซั่นของธุรกิจหลังเข้าสู่ช่วงเทศกาล ซึ่งคาดว่าจะความต้องการสินเชื่อค่อนข้างมาก และจะช่วยหนุนให้ผลประกอบการในปี2561 เติบโตได้ตามเป้าหมายที่ตั้งว่าพอร์ตสินเชื่อจะเติบโตราว 20-30% จากสิ้นปีก่อน ที่มียอดสินเชื่อคงค้างอยู่ที่ราว 2.2 หมื่นล้านบาท ซึ่งจะทำให้สิ้นปี2561บริษัทมียอดสินเชื่อคงค้างอยู่ที่กว่า 3 หมื่นล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทมีพอร์ตสินเชื่อคงค้างอยู่ที่ 2.1 หมื่นล้านบาท



IVL ตลาด PTA-PET ปี 62

เติบโตรับดีมานด์เคมีภัณฑ์ทั่วโลก

พร้อมขยายฐาน PTA และ PET ในสหรัฐฯ

ไอวีแอลมั่นใจรายได้ปี 61 เติบโตตามคาดการณ์ สรุปลยอดรายได้ 9 เดือน รวม 7,952 ล้านเหรียญสหรัฐฯ เป็นผลมาจากการดำเนินงานตามกลยุทธ์เพื่อสร้างความหลากหลายของผลิตภัณฑ์ รวมถึงการมีปริมาณการผลิตที่เพิ่มขึ้น นอกจากนี้ยังเดินหน้าสร้างความแข็งแกร่งให้กับธุรกิจในช่วงโซโพลีเอสเตอร์และกลุ่มธุรกิจ HVA ด้วยการซื้อกิจการในต่างประเทศ อาทิ บราซิล อียิปต์ โปรตุเกส สหรัฐฯ อิสราเอล และสาธารณรัฐเช็ก เป็นต้น ตอกย้ำภาพรวมเศรษฐกิจในปี 2562 ยังโตต่อเนื่องจากดีมานด์เคมีภัณฑ์ พร้อมตั้งเป้าลงทุนต่อเนื่องในโครงการคอร์ปัส คริสตี (Corpus Christi) ซึ่งจะกลายเป็นโรงงาน PTA - PET ที่ใหญ่ที่สุด และทันสมัยที่สุดแห่งหนึ่งของโลก

นายอาก โลเอีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) หรือ **ไอวีแอล** ผู้ผลิตเคมีภัณฑ์ชั้นนำระดับโลกเปิดเผยว่า “ไอวีแอลมีความเหมาะสมอย่างมากในสภาพแวดล้อมการดำเนินธุรกิจในปัจจุบันด้วยการดำเนินงานกระจายตัวใน 30 ประเทศทั่วโลก รองรับตลาดภายในประเทศที่มีขนาดใหญ่ และยังคงสามารถดำเนินธุรกิจอย่างมีประสิทธิภาพ มีภูมิคุ้มกันแม้ในสภาวะที่การค้าระหว่างประเทศมีความผันผวน เราอยู่ในตำแหน่งที่ดีที่จะได้รับประโยชน์จากการขยายตัวของกำไรและปริมาณการผลิตในปี 2561 และ 2562 เนื่องจากเอกลักษณ์ในการดำเนินธุรกิจและสินทรัพย์ที่ครอบคลุมทั่วโลกตลอดทั้งห่วงโซ่คุณค่า”

นอกจากนี้ ไอวีแอลได้มีการเดินหน้าเข้าซื้อกิจการที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยล่าสุด บริษัทฯ ได้เข้าซื้อกิจการในประเทศบราซิลและอียิปต์ ทำให้ไอวีแอลมีกำลังการผลิต PET เพิ่มขึ้นจำนวน 1.1 ล้านตัน / การเข้าซื้อกิจการในเมืองรีโอเดอจาเนโร ประเทศโปรตุเกส ทำให้กำลังการผลิตของโรงงาน PTA เพิ่มขึ้นจำนวน 1.1 ล้านตัน นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้เพิ่มความแข็งแกร่งในกลุ่มผลิตภัณฑ์ HVA จากการเข้าซื้อกิจการบริษัท Kordarna ในกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์ และบริษัท Avgol ในกลุ่มอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์เพื่อสุขอนามัย ซึ่งจะส่งผลต่อกำไรในปี 2562

สำหรับทิศทางการอุตสาหกรรมในปี 2562 นั้น ไอวีแอลคาดว่า ภาพรวมเศรษฐกิจยังส่งผลบวกอย่างต่อเนื่องจากปัจจัยความต้องการเคมีภัณฑ์ รวมถึงการขยายตัวทางเศรษฐกิจในหลายประเทศที่ยังเติบโตได้ดี อีกทั้งโครงการลงทุนคอร์ปัส คริสตี (Corpus Christi) ซึ่งเป็นกิจการร่วมทุนในสหรัฐฯ คาดว่าจะเริ่มการผลิตได้ภายในปี 2563 ซึ่งมั่นใจว่า เมื่อขั้นตอนต่างๆ แล้วเสร็จ โรงงานแห่งนี้จะเป็นโรงงาน PTA - PET ที่ใหญ่ที่สุด และทันสมัยที่สุดแห่งหนึ่งของโลก ทั้งนี้ ไอวีแอลยังเชื่อมั่นในการคาดการณ์จากช่วงกลางปีที่ผ่านมาว่า

บริษัทฯ จะมีกำไรหลักรวมก่อนหักดอกเบี้ย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (core EBITDA) อยู่ที่ 1.75 พันล้านเหรียญสหรัฐฯ ในปี 2562 หรือเพิ่มขึ้น 74% จากปี 2560

นอกเหนือจากความมุ่งมั่นในการเป็นผู้นำในกลุ่มบริษัทเคมีภัณฑ์ระดับโลกแล้ว ไอวีแอลยังให้ความสำคัญกับการพัฒนาอย่างยั่งยืน โดยไอวีแอลได้รับการคัดเลือกให้เป็นสมาชิกดัชนีความยั่งยืนดาวโจนส์ (Dow Jones Sustainability Index) เป็นปีที่ 2 ติดต่อกัน ซึ่งแสดงให้เห็นถึงเจตจำนงของไอวีแอลที่ยึดมั่นในการเป็นพลเมืองที่ดี และตอบสนองต่อประเด็นทางสังคมเนื่องจากธุรกิจหลักของไอวีแอล คือ การผลิตเม็ดพลาสติก PET ที่สามารถรีไซเคิลได้ บริษัทฯ ได้ตั้งเป้าการลดปริมาณของเสียประเภทพลาสติก PET ที่ถูกส่งไปยังหลุมฝังกลบเพื่อกำจัดและส่งเสริมการใช้ทรัพยากรธรรมชาติอย่างคุ้มค่าผ่านการใช้รีไซเคิลและการนำของเสียไปผ่านกระบวนการ ซึ่งสอดคล้องกับเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนตามกรอบสหประชาชาติ (The UN Sustainable Development Goals) เพื่อส่งเสริมการใช้ทรัพยากรและการผลิตอย่างยั่งยืน (SDG 12) ผ่านโครงการรับผิดชอบทางสังคมของไอวีแอลต่างๆ อาทิ โครงการ RECO Young Designer Competition และโครงการทางสังคมอื่นๆ ซึ่งเป็นโครงการด้านการดูแลสิ่งแวดล้อมและสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืนที่กลุ่มบริษัทดำเนินการต่อเนื่องเพื่อสร้างความสัมพันธ์และการมีส่วนร่วมกับสังคมและผู้ที่เกี่ยวข้อง กลุ่มบริษัทจะเดินหน้าสร้างความตระหนักรู้ในการใช้เม็ดพลาสติก PET รีไซเคิล (rPET) และเส้นใยโพลีเอสเตอร์รีไซเคิลให้มีประสิทธิภาพสูงสุดผ่านการกิจกรรมร่วมกับสังคมและภาคอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องต่อไป





CWT ประเมินโค้งสุดท้ายปีนี้โตต่อเนื่อง -ทั้งปี รายได้มากกว่าปี 60 ที่มีรายได้ 1.98 พันลพ.

นายวีระพล ไชยธีรรัตน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ **CWT** เปิดเผยว่า บริษัท มีกำไรสุทธิในช่วงไตรมาส 3/61 อยู่ที่ 31.56 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 12.19% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิอยู่ที่ 28.13 ล้านบาท เนื่องจากมีการรับรู้รายได้และกำไรของโรงไฟฟ้าชีวมวล ขนาด กำลังผลิต 8 เมกะวัตต์ (MW) ที่เริ่มขายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์(COD) ไปแล้วเมื่อวันที่ 24-25 เม.ย. 2561

ขณะที่ผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาส 4/2561 คาดว่าจะเติบโตอย่างต่อเนื่องจากช่วงไตรมาส 3/2561 เนื่องจากผู้ประกอบการค่ายรถยนต์ต่าง ๆ ที่รอส่งมอบเป็นจำนวนมาก

ส่งผลให้ม้งงานในมือ (Backlog) ค่อนข้างสูง ประกอบกับยังมีการรับรู้รายได้จากธุรกิจของบริษัท สกุนท์ซี อินโนเวชั่น จำกัด (SAKUN C) ที่ทาง CWT ได้เข้าไปลงทุนด้วยการถือหุ้นในสัดส่วน 50.01%

ทั้งนี้ บริษัทจึงคาดว่ารายได้ปี 2561 จะเติบโตกว่าปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 1,980.20 ล้านบาท เนื่องจากแนวโน้มของอุตสาหกรรมยานยนต์ที่ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้ธุรกิจได้รับงานผลิตเบาะหนัง จากผู้ประกอบการค่ายรถยนต์ต่าง ๆ เพิ่มขึ้น ประกอบกับยังมีการรับรู้รายได้จากธุรกิจเรือและรถที่เป็นสินค้านวัตกรรมของ SAKUN C เข้ามาช่วยสนับสนุนผลการดำเนินงาน

อีกทั้งยังมีการรับรู้รายได้จากการขาย

ไฟฟ้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากโรงไฟฟ้าแห่งใหม่ที่เดินกำลังผลิตเชิงพาณิชย์เพิ่มเติม ทำให้คาดว่าจะช่วยผลักดันให้ภาพรวมธุรกิจเป็นไปตามที่วางไว้ และในช่วง 9 เดือนแรกของปี 2561 บริษัทมีรายได้อยู่ที่ 1,506.19 ล้านบาท

“ในช่วงไตรมาส 3/61 เรามีกำไรอยู่ที่ 31.56 ล้านบาท โต 12.19% เพราะว่าการรับรู้รายได้ของโรงไฟฟ้าชีวมวล ขนาด 8 เมกะวัตต์ ดังนั้น เราจึงคาดว่าในช่วงไตรมาส 4/61 จะมีการเติบโตอย่างต่อเนื่องและมองรายได้ปีนี้จะเพิ่มขึ้นกว่าปีก่อน หลังจากจะมีการรับรู้รายได้ของ SAKUN C เข้ามาช่วยสนับสนุนให้ผลการดำเนินงานเป็นไปตามแผนที่วางไว้” นายวีระพล กล่าว

CHAYO ออกหุ้นกู้ 1.25 พันลพ. พร้อมเพิ่มทุนแบบ General Mandate ไม่เกิน 56 ล้านหุ้น ขาย PP รองรับแผนขยายปีธุรกิจ



นายสุภสันต์ ยะสินธุ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ **CHAYO** เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ เมื่อวันที่ 21 พ.ย. 2561 ที่ผ่านมามีมติให้ออกและเสนอขายหุ้นกู้หรือตั๋วแลกเงินของบริษัทฯ ภายในวงเงินไม่เกิน 1,250 ล้านบาทและอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 28 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเพิ่ม จำนวน 280 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 308 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวนไม่เกิน 56 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (พาร์) 0.50 บาท ซึ่งคิดเป็นจำนวนไม่เกิน 10% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้วของบริษัทฯ เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)

บุคคลในวงจำกัดตามแบบมอบอำนาจทั่วไป ที่ได้รับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนครั้งนี้ สามารถเป็นได้ทั้งผู้ลงทุนสถาบันตามนิยาม

ที่กำหนดไว้ภายใต้ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เป็นนักลงทุนประเภทบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลที่มีฐานะการเงินมั่นคง สามารถลงทุนในบริษัทฯ ระยะกลางหรือยาวได้ รวมถึงเป็นพันธมิตรทางธุรกิจ หรือมีความสามารถที่จะสรรหาพันธมิตรทางธุรกิจ หรือให้คำแนะนำโอกาสทางธุรกิจได้ ทั้งนี้ ราคาเสนอขายจะไม่ต่ำกว่า 90% ของราคาตลาดตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน

นายสุภสันต์ กล่าวว่า สำหรับแผนการลงทุนในปีนี้อยู่ที่ประมาณ 400 – 500 ล้านบาทนั้น บริษัทมั่นใจว่าน่าจะสำเร็จตามแผนอย่างแน่นอน เพื่อเป็นการรองรับการขยายงานและการลงทุนในปี 2562 บริษัทจึงได้เตรียมหาเงินหรือแหล่งเงินทุน โดยการออกหุ้นกู้และการเพิ่มทุนแบบ General Mandate สำหรับขายให้บุคคลโดยเฉพาะเจาะจง ไว้ประมาณ 1,250 – 1,550 ล้านบาท

โดยการเพิ่มทุนดังกล่าวจะเป็นการช่วยให้บริษัท รักษาระดับ D/E Ratio ที่บริษัทมีแผนจะออกเงินหุ้นกู้ไม่ให้สูงเกินไปและไม่ต้องการให้ดอกเบี้ยจ่ายที่เกิดจากการกู้ยืมมีผลกระทบต่อผลประกอบการโดยรวมมากนัก

“จากแผนการจัดหาเงินทุนที่ได้กล่าวมาแล้ว บริษัทฯ คาดว่าในปี 2562 บริษัทจะมีการเติบโตอย่างก้าวกระโดดในแง่ของ Asset Size ซึ่งคาดว่าจะมี Asset Size เพิ่มขึ้นจาก 853 ล้านบาท (ณ ไตรมาสที่ 3/2561) เป็น 2,000 ล้านบาท โดยรายได้ในปี 2562 จะเติบโตไม่น้อยกว่า 15%” นายสุภสันต์กล่าว

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการอนุมัติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 โดยกำหนดวันประชุมในวันพฤหัสบดี ที่ 3 ม.ค. 2562 กำหนดให้วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิเข้าร่วมประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 เป็นวันที่ 7 ธ.ค.2561 (Record Date)



ESTAR เล็งปีหน้า

เปิด 3-5 โครงการ ใหม่ มูลค่า 2.5-3 พันล.บ.
ปกหนุตรายได้โตกว่าปีนี้ที่คาดทำได้ 2.7-2.8 พันล.บ.

ดร.ต่อศักดิ์ เลิศศรีสกุลรัตน์

กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสเทอร์น สตาร์

เรียลเอสเตท จำกัด (มหาชน) หรือ

ESTAR เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดยอดขาย

ปี2562 จะเติบโตมากกว่าปีนี้ ที่คาดมียอดขาย

อยู่ที่ 2,700-2,800 ล้านบาท ขณะที่รายได้

ปีหน้าบริษัทฯ คาดว่าน่าจะอยู่ในระดับที่ใกล้เคียงกับปีนี้ที่

2,000 ล้านบาท ส่วนแผน

ธุรกิจในปี2562 เตรียมเปิดโครงการใหม่ 3-5

โครงการ มูลค่ารวม 2,500-3,000 ล้านบาท

ทั้งกรุงเทพฯและต่างจังหวัด

พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ได้วางงบลงทุน

สำหรับซื้อที่ดินไว้ที่ 1,000 ล้านบาท เพื่อ

รองรับการพัฒนาโครงการใหม่อย่างต่อเนื่อง

ซึ่งแหล่งเงินทุนจะมาจากเงินทุนหมุนเวียน

ภายในบริษัทฯ รวมทั้งการกู้จากสถาบันการเงิน

โดยปัจจุบันมีหนี้สินต่อทุน (D/E) อยู่ที่

0.3 เท่า

ด้านยอดขายรอโอน (Backlog) ใน

ปัจจุบันอยู่ที่ 2,500 ล้านบาท โดยจะรับรู้เป็น

รายได้ในไตรมาส 4/61 ราว 1,000 ล้านบาท

ส่วนที่เหลือจะทยอยรับรู้ในปี 2562

อีกหนึ่งช่วง 9 เดือนแรกของปีนี้ESTAR มี

รายได้ 1,013.62 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่

ที่ 43.20 ล้านบาท

TKS ลุ้นคว้า งานพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ช่วงปลายปี 2561 - ต้นเดือนม.ค.62



นายสมคิด เวคินวัฒนเศรษฐ์

กรรมการผู้จัดการ บริษัท ที.เค.เอส.เทคโนโลยี

จำกัด (มหาชน) หรือ **TKS** เปิดเผยว่าผล

ประกอบการงวด 9 เดือนแรกของปีนี้ (1 ม.ค.-

30 ก.ย.2561) บริษัทฯมีรายได้จากการขายและ

การให้บริการ 1,505 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 474

ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 46% จากงวดเดียวกัน

ของปีก่อนที่มีรายได้ 1,031ล้านบาท มีกำไรสุทธิ

458 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 206 ล้านบาท หรือเพิ่ม

ขึ้น 82% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มี

กำไร 252 ล้านบาท

ขณะที่ผลประกอบการประจำงวดไตรมาส

ที่ 3/2561 (สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561)

บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 71 ล้านบาท ลดลง 18

ล้านบาท หรือลดลง 20% เมื่อเปรียบเทียบกับ

กับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไร 89 ล้าน

บาท การลดลงดังกล่าวเนื่องจากส่วนแบ่งกำไร

ในบริษัทร่วม และบริษัทย่อยลดลงจากช่วง

เดียวกันของปีก่อน โดยมีรายได้รวม 604 ล้าน

บาท เพิ่มขึ้น 60% เมื่อเปรียบเทียบกับช่วง

เดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 378 ล้านบาท

อย่างไรก็ตามภาพรวมอุตสาหกรรมสิ่ง

พิมพ์ในไตรมาส 4/2561 ยังเป็นช่วงเริ่มต้น ยังมี

สถานการณ์ที่ยังต้องติดตามต่อ อาทิ สงคราม

การค้า ตัวเลขนักท่องเที่ยวที่ลดลง ซึ่งเป็น

ปัจจัยลบ โดยบริษัทฯได้มีการปรับรูปแบบการ

ดำเนินงาน โดยไม่เน้นการเติบโตของยอดขาย

แต่จะเน้นการเพิ่มอัตรา โดยที่ผ่านมา TKS มี

การปรับรูปแบบธุรกิจไปในด้าน E-Service มาก

ขึ้น โดยใช้เทคโนโลยีที่มีความทันสมัย ทดแทน

การใช้กระดาษ และการใช้เทคโนโลยีรูปแบบ

ใหม่ สามารถลดต้นทุนของบริษัท ทำให้มีอัตรา

กำไรที่สูงขึ้น ซึ่งบริษัทมองว่าจากการปรับ

โครงสร้างต่างๆ จะทำให้อัตรากำไรขั้นต้นปีนี้

ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา หรือที่ประมาณ 23.02%

และคาดว่าในอนาคตอัตรากำไรขั้นต้นจะปรับ

ตัวดีขึ้น สำหรับ TKS ได้รับส่วนแบ่งจากการ

ดำเนินงานของบริษัทที่เข้าไปถือหุ้นในช่วงที่ผ่านมา ได้แก่ บมจ.ไทยบริดจ์ ซีเคียวริตี้ พรินติ้ง

(TBSP) ถือสัดส่วน 77.74% และ บมจ.ชินเน็ค

(ประเทศไทย) หรือ SYNEX ถืออยู่ 38.51%



สมัคร Member

www.hooninside.com

รู้ทันข่าว แบบเรียลไทม์

ยิ่งสมัคร ยิ่งคุ้ม เพียง 1,500 บาท / เดือน

พิเศษ

ชุมจำ...ต้อนรับฤดูฝน

สมัคร 1 ปี เหลือเพียง 9,900 บาท

วิธีการชำระเงิน

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโอศก
ชื่อบัญชี บก.นายกกล้วยหอมออนไลน์
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

ส่งหลักฐานการโอนและไอทีไลน์ของท่านมาที่

Email : reporter@hooninside.com

Fax : 02-276-5977

Tel : 02-276-5976



"โรงงานโมแปงสาธิตรายใหญ่ และมีเทคโนโลยีการผลิตที่ทันสมัยที่สุดในประเทศ"



ดร.ชาณุภุช เดชวิทักษ์

รองประธานกรรมการบริหารและกรรมการผู้จัดการ
บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน)



ก.ล.ต. เตือนให้ระวังถูกชักชวนลงทุนผ่านเว็บไซต์ และโซเชียลมีเดียกับผู้ที่ไม่ได้เป็นผู้ประกอบธุรกิจที่ได้รับอนุญาต



ก.ล.ต. เตือนประชาชนและผู้ลงทุนให้ระมัดระวังหากถูกชักชวนให้ลงทุนผ่านเว็บไซต์ fxprimus.com และ Facebook ที่ใช้ชื่อว่า **“สอนมือใหม่เล่นหุ้น”** พร้อมขึ้นเตือนผ่าน Investor Alert เนื่องจากไม่ได้เป็นผู้ประกอบธุรกิจที่ได้รับอนุญาต

ก.ล.ต. ได้รับเบาะแสจากผู้ลงทุน กรณีเว็บไซต์ fxprimus.com (FXPRIMUS) มีข้อความเชิญชวนให้ผู้ลงทุนเข้าไปซื้อขายสัญญาซื้อขายส่วนต่าง หรือ Contract For Difference (CFD) ที่อ้างอิงกับราคาสินทรัพย์หลายประเภท อาทิ ทองคำ น้ำมัน หุ้น ดัชนีหุ้น ธุรกรรมทำแบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ หรือ แอปพลิเคชัน ของ FXPRIMUS ซึ่งพบว่า เว็บไซต์ดังกล่าวดำเนินการโดยนิติบุคคลต่างประเทศ มีการแปลเนื้อหาบนเว็บไซต์ที่ใช้ในการให้บริการเป็นภาษาไทย เพื่อชักชวนผู้ลงทุนให้เข้าไปใช้บริการผ่านช่องทางโซเชียลมีเดียหรือเว็บไซต์ที่มีเนื้อหาเกี่ยวกับการเงินการลงทุน

ส่วนกรณี Facebook ที่ใช้ชื่อว่า “สอนมือใหม่เล่นหุ้น” ที่มีการแจ้งเตือนสัญญาซื้อขายหุ้นต่าง ๆ ในกลุ่มที่สมัครเรียนกับผู้โพสต์ โดยการเข้ากลุ่มเรียนจะต้องเสียค่าธรรมเนียม เพื่อจะได้รับแจ้งเตือนว่ามีหุ้นใดเกิดสัญญาณซื้อหรือสัญญาณขายให้ผู้สมัครเรียนทราบทุกวัน รวมถึงมี

การตั้งกลุ่มเพื่อสอนเล่นหุ้นแล้วเก็บค่าธรรมเนียม

ก.ล.ต. ขอแจ้งให้ทราบว่า ทั้งเว็บไซต์ fxprimus.com และ Facebook ที่ใช้ชื่อ “สอนมือใหม่เล่นหุ้น” ไม่ได้เป็นผู้ประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ หรือธุรกิจสัญญาล่วงหน้า ที่ได้รับอนุญาต จึงขอให้ผู้ลงทุนระมัดระวัง หากถูกชักชวนให้ลงทุน เนื่องจากอาจไม่ได้รับความคุ้มครองตามกฎหมายที่อยู่ในการกำกับดูแลของ ก.ล.ต. สำหรับ Facebook ดังกล่าว

ก.ล.ต. แจ้งให้ยุติการชักชวนผู้ลงทุนในลักษณะดังกล่าวแล้ว และได้ขึ้นรายชื่อบุคคลทั้งสองว่ามีใช่ผู้ประกอบการภายใต้การกำกับดูแลของ ก.ล.ต. บนเว็บไซต์ www.sec.or.th ในหัวข้อ Investor Alert

ทั้งนี้ หากผู้ลงทุนได้รับการติดต่อชักชวนให้ลงทุนในหลักทรัพย์ หรือสัญญาซื้อขายล่วงหน้า ขอให้ตรวจสอบก่อนว่าผู้ชักชวนเป็นผู้ประกอบธุรกิจที่ได้รับใบอนุญาตหรือขึ้นทะเบียนอย่างถูกต้องหรือไม่ เพื่อป้องกันความเสียหายที่อาจเกิดขึ้น โดยสามารถตรวจสอบได้ที่หัวข้อ License Check & Investor Alert นอกจากนี้ ผู้ที่มีข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัยโปรดติดต่อ Help Center โทร. 1207 เพื่อ ก.ล.ต. จะดำเนินการตรวจสอบต่อไป

ก.ล.ต. เตือนประชาชนระวังถูกชักชวนให้ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล กับผู้ไม่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจ

ก.ล.ต. เตือนประชาชนใช้ความระมัดระวัง หากถูกชักชวนให้ลงทุนผ่านเว็บไซต์ซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัลจำนวน 14 รายเนื่องจากยังมิได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล

ก.ล.ต. ได้รับเบาะแสและเรื่องร้องเรียนจากผู้ลงทุนว่า มีการชักชวนประชาชนผ่านสื่อสังคมออนไลน์เพื่อให้เข้าร่วมลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล เพื่อนำไปลงทุนในโครงการต่าง ๆ รวมทั้งเปิดให้บริการกระดานซื้อขายแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลหลายชนิด อาทิ บิทคอยน์ อีเธอเรียม รวมถึงการให้บริการเติมเงิน บนเว็บไซต์ดังต่อไปนี้

- 1) <https://payniex.com/>
- 2) <https://www.misterchanger.com/>
- 3) <http://www.thaiexchanger.com/>
- 4) <https://www.egtexchange.com>
- 5) <https://digicardshop.com/>
- 6) <http://www.superrichexchanger.com/>
- 7) <http://www.emoneythai.com/>
- 8) <https://www.i-exch.com/>
- 9) <https://www.exchangercoin.com>
- 10) <https://www.gamershoppings.com/>
- 11) <https://www.ecurrencyplus.com/>
- 12) <http://www.ecurrencythailand.com/>
- 13) <https://www.lnwexchanger.com>
- 14) <https://www.facebook.com/rexchange168/>

ก.ล.ต. ขอย้ำว่า ขณะนี้ยังไม่มีผู้ออกสินทรัพย์ดิจิทัลรายใดได้รับอนุญาต ดังนั้น ก.ล.ต. จึงขอเตือนให้ผู้ลงทุนระมัดระวัง หากถูกชักชวนหรือได้รับข้อมูลเกี่ยวกับการลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล รวมถึงขอให้ตรวจสอบรายชื่อผู้ประกอบการสินทรัพย์ดิจิทัลที่สามารถประกอบธุรกิจในปัจจุบันได้ที่ www.sec.or.th/digitalasset ทั้งนี้ หากมีเบาะแสเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัย โปรดแจ้ง SEC Help Center ของ ก.ล.ต. ที่โทร. 1207





อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์



จ่ายเพียง 2259.84 บาท/ปี

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นาคกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาไศก

เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

แม่มน้อย ภาคพิสดาร

แพทรีเซีย

แม่มน้อย ภาคพิสดาร เสพข่าว ดูข่าว นู๋แพทรีเซีย กู๊ด ถูก ชาย อ้างเป็นช่างภาพสื่อ ชอนกล้องในรองเท้า แอบถ่ายได้กระโปรงภายในงานอีเวนต์ แล้วต่อไป แม่มน้อย คงต้องใส่กางเกงขายาว เพราะกลัว จะถูก นักลงทุน แอบถ่ายเหมือนกัน ครี...

ตลาดหุ้นไทย วันศุกร์ที่ผ่านมา นับว่า ผลพวงจากคำคืนที่ผ่านมา ลอยกระทง ได้นำความทุกข์ ล่องลอยไปกับแม่น้ำ พระคงคา จึงทำให้ตลาดหุ้นไทยเปล่งประกายเป็นลำแสง สีเขียว ใครที่ซื้อหุ้นใหญ่ๆ ไว้วันลอยกระทง งานนี้ ก็กำไรเนื้อๆ วันนี้ ขอให้ เก็บรักษากำไร เอาไว้ อดใจ อดความยาก รอตตลาดปรับตัวลงค่อยซื้อใหม่แล้วกันค่ะ

วันศุกร์ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,622.10 จุด เพิ่มขึ้น 17.70 จุด หรือ 1.10% มูลค่าการซื้อขาย 37,016.22 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 659.96 ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 659.96 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ 575.34 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 104.66 ล้านบาท

TMILL โรงงานโมเม้งสาเลิที่ทันสมัยที่สุดของประเทศไทย แผลงผลการดำเนินงานในไตรมาส 3/2561 โชว์กำไรสุทธิ 34.85 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 29.5% โดยทำรายได้จากการขาย 343.32 ล้านบาท คิดเป็นอัตราการเติบโต 6.3% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา เผยกลยุทธ์ช่วงโค้งสุดท้ายของปี เร่งขยายกำลังการผลิต รองรับความต้องการของตลาดแบ่งสาขาที่เพิ่มมากขึ้น มั่นใจ

สามารถเติบโตได้ตามเป้าหมายที่วางไว้

PYLON ผลงานโดดเด่นไตรมาส 3/61 มีกำไรสุทธิ 55.11 ลบ. เพิ่มขึ้น 1,062.84% จากไตรมาส 3/60 ที่กำไรสุทธิ 4.74 ล้านบาท กวาดรายได้ 417.28 ล้าน ขณะที่งวด 9 เดือน มีกำไรสุทธิ 157.48 ลบ. โตกว่า 104% และมีราย

ได้ 1,048.60 ลบ. “ดร.ชนศวร์ แสงอารยะกุล” บอสใหญ่ เผยแนวโน้มผลงานไตรมาส 4/61 เติบโตโดดเด่น มองภาพรวมอุตสาหกรรมก่อสร้างฐานรากขาขึ้นล่าสุดลงทุนในมือแล้วกว่า 900 ลบ. และคาดว่าจะเพิ่มขึ้นต่อเนื่องในปี 2562 จากโครงการลงทุนของทั้งภาครัฐและเอกชน

วิระพล ไชยธีรรัตน์ บิ๊ก **CWT** ประเมินรายได้ปี 2561 จะเติบโตกว่าปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 1,980.20 ลบ. เนื่องจากแนวโน้มของอุตสาหกรรมยานยนต์ที่ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้ธุรกิจได้รับงานผลิตเบาะหนัง จากผู้ประกอบการค่ายรถยนต์ต่าง ๆ เพิ่มขึ้น ประกอบกับยังมีการรับรู้รายได้จากธุรกิจเรือและรถที่เป็นสินค้าวัตรกรรมของ SAKUN C เข้ามาช่วยสนับสนุนผลการดำเนินงาน อีกทั้งยังมีการรับรู้รายได้จากการขายไฟฟ้าเพิ่มขึ้น

จากความสำเร็จของกองทุน **BMSCITH ETF** ที่สร้างผลตอบแทนสูงตลอด 3 ปีมา ทำให้ เอ็มวีดี ประเสริฐสินธนา เอ็มดี บลจ.บีแคป ตัดสินใจเปิดตัวกองทุนใหม่ “BCAP-MSCTH LTF” ที่มีนโยบายลงทุนเดียวกับกองทุน BMSCITH ETF ซึ่งเน้นลงทุนในหุ้นใหญ่ที่เติบโตไปกับเศรษฐกิจไทย ให้นักลงทุนซื้อเก็บในช่วงโค้งสุดท้ายของปีเพื่อลดหย่อนภาษี ย้ำอีกทีสำหรับคนที่กำลังมองหากองทุนแอลทีเอฟ ที่ผลงานงานเด่นตลอดสามปีเป็นประกันไม่ควรพลาดเก็บเข้าพอร์ต คุณเมธ คัดตัวเงินมาให้แล้ว เปิดขายครั้งแรกวันที่ 28 พ.ย.-4 ธ.ค. นี้ ที่ธ.กรุงเทพและบล.บัวหลวงทุกสาขา

ก.ล.ต. ได้รับเบาะแสและเรื่องร้องเรียนจากผู้ลงทุนว่า มีการชักชวนประชาชนผ่านสื่อสังคมออนไลน์เพื่อให้เข้าร่วมลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล เพื่อนำไปลงทุนในโครงการต่าง ๆ รวมทั้งเปิดให้บริการกระดานซื้อขายแลกเปลี่ยนสินทรัพย์ดิจิทัลหลายชนิด อาทิ บิทคอยน์ อีเธอเรียม รวมถึงการให้บริการเติมเงิน บนเว็บไซต์ดังต่อไปนี้ 1) <https://payniex.com/>, 2) <https://www.misterchanger.com/>, 3) <http://www.thaiaexchanger.com/>, 4) <https://www.egtexchange.com>, 5) <https://digicardshop.com/>, 6) <http://www.superrichexchanger.com/>, 7) <http://www.emoneythai.com/>, 8) <https://www.i-exch.com/>, 9) <https://www.exchangercoin.com> 10) <https://www.gamershoppings.com/>, 11) <https://www.ecurrencyplus.com/>, 12) <http://www.ecurrencythailand.com/>, 13) <https://www.lnwexchanger.com> และ 14) <https://www.facebook.com/rexchange168/>

ก.ล.ต. ขออย่าว่า ขณะนี้ยังไม่มีผู้ออกสินทรัพย์ดิจิทัลรายใดได้รับอนุญาต ดังนั้น ก.ล.ต. จึงขอเตือนให้ผู้ลงทุนระมัดระวัง หากถูกชักชวนหรือได้รับข้อมูลเกี่ยวกับการลงทุนในสินทรัพย์ดิจิทัล รวมถึงขอให้ตรวจสอบรายชื่อผู้ประกอบการธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลที่สามารถประกอบธุรกิจในปัจจุบันได้ที่ www.sec.or.th/digitalasset ทั้งนี้ หากมีเบาะแสเกี่ยวกับการดำเนินการที่น่าสงสัย โปรดแจ้ง SEC Help Center ของ ก.ล.ต. ที่ **Ins. 1207**



บริษัทหลักทรัพย์แนะนำ

บล.บัวหลวง : **MAJOR** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 26.50 บ.

บล.บัวหลวง : **ROBINS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 80.00 บ.

บล.เคจีไอ : **ROBINS** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 85.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **JASIF** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 10.90 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **MTC** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 63.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **TLGF** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 18.80 บ.

บล.ดีบีเอสวิเคอร์ส : **SAWAD** แนะนำ ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 50.00 บ.

บล.ฟิลลิป : **TU** แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 20.20 บ.



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

“บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)”



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สไตลิ่งสวยๆ





สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	3,712.94	10.03	3,052.98	8.25	659.96	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	5,119.41	13.83	5,308.69	14.34	-189.28	-
นักลงทุนต่างประเทศ	13,221.91	35.72	13,797.26	37.27	-575.34	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	14,961.95	40.42	14,857.29	40.14	104.66	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 23 พ.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	79,827.08	11.23	76,886.51	10.81	2,940.58	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	91,458.20	12.86	87,629.94	12.33	3,828.26	-
นักลงทุนต่างประเทศ	256,401.41	36.06	266,535.85	37.49	-10,134.45	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	283,263.22	39.84	279,897.61	39.37	3,365.61	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 23 พ.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	1,450,876.08	11.26	1,284,019.20	9.96	166,856.88	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,614,102.20	12.52	1,618,985.37	12.56	-4,883.17	-
นักลงทุนต่างประเทศ	4,617,965.81	35.83	4,901,273.28	38.03	-283,307.47	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	5,204,941.34	40.39	5,083,607.59	39.44	121,333.76	-



สรุปมูลค่าการซื้อขาย

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	0.47	0.08	6.30	1.13	-5.83	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	2.43	0.44	-	-	2.43	-
นักลงทุนต่างประเทศ	20.74	3.72	27.21	4.88	-6.47	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	533.38	95.76	523.51	93.98	9.87	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมในช่วง 1 - 23 พ.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	75.34	0.56	190.81	1.41	-115.46	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	50.29	0.37	11.18	0.08	39.11	-
นักลงทุนต่างประเทศ	524.73	3.88	402.30	2.98	122.43	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	12,864.77	95.19	12,910.85	95.53	-46.08	-

มูลค่าการซื้อขายสะสมตั้งแต่ 1 ม.ค. - 23 พ.ย. 2561

หน่วย: ล้านบาท

นักลงทุน	ซื้อ		ขาย		สุทธิ	
	มูลค่า	%	มูลค่า	%	มูลค่า	%
สถาบันในประเทศ	5,255.50	1.78	7,351.28	2.49	-2,095.78	-
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์	1,026.13	0.35	807.45	0.27	218.69	-
นักลงทุนต่างประเทศ	12,103.74	4.11	11,947.74	4.05	156.00	-
นักลงทุนทั่วไปในประเทศ	276,372.39	93.76	274,651.30	93.18	1,721.10	-



สืบอันดับหลักทรัพย์

ดัชนี	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง	%เปลี่ยนแปลง	สูงสุด	ต่ำสุด	ปริมาณ ('000 หุ้น)	มูลค่า (ล้านบาท)
SET	1,622.10	+17.70	+1.10	1,623.01	1,600.63	11,999,167	37,016.22
SET50	1,077.93	+12.45	+1.17	1,079.60	1,061.59	766,393	23,621.44
SET100	2,376.49	+28.03	+1.19	2,379.71	2,341.11	1,338,764	27,749.72
sSET	796.26	+7.51	+0.95	796.26	787.66	210,215	680.42
SETHD	1,224.88	+12.58	+1.04	1,226.79	1,208.49	255,279	9,052.25
SETCLMV	1,019.63	+17.21	+1.72	1,020.99	1,003.66	274,016	7,136.48
SETTHSI	1,029.03	+12.24	+1.20	1,030.53	1,012.79	339,381	16,597.65
mai	399.19	+2.92	+0.74	399.44	396.25	322,371	557.02

มูลค่าซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	มูลค่า AOM ('000 บาท)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
PTT	1,899,293.12	48.75	+0.75 (+1.56%)
KBANK	1,668,741.65	192.50	+2.00 (+1.05%)
AOT	1,507,865.90	63.00	+1.50 (+2.44%)
PTTEP	1,418,640.60	131.00	+3.00 (+2.34%)
BEAUTY	1,367,579.58	8.85	+0.55 (+6.63%)
ADVANC	1,251,662.25	177.50	+0.50 (+0.28%)
CPALL	1,229,043.98	68.50	-0.25 (-0.36%)
EA	1,062,712.15	47.25	+0.25 (+0.53%)
PTTGC	1,002,774.98	78.00	+1.75 (+2.30%)
BBL	917,572.50	205.00	-2.00 (-0.97%)

ปริมาณซื้อขาย 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
BEAUTY	157,681,300	8.85	+0.55 (+6.63%)
NUSA	150,912,900	0.55	+0.09 (+19.57%)
SUPER	131,197,500	0.60	+0.02 (+3.45%)
TMB	102,505,900	2.26	- (-)
NER	47,643,100	1.85	+0.08 (+4.52%)
WHA	46,347,600	4.10	+0.08 (+1.99%)
IRPC	45,971,600	5.75	+0.20 (+3.60%)
CKP	45,781,700	5.00	+0.08 (+1.63%)
TRUE	44,735,300	5.80	+0.10 (+1.75%)
PTT	39,162,200	48.75	+0.75 (+1.56%)

ราคาเพิ่มขึ้น 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
EIC <C>	1,030,100	0.05	+0.01 (+25.00%)
NUSA	150,912,900	0.55	+0.09 (+19.57%)
WG	71,900	178.00	+18.00 (+11.25%)
GJS <C>	9,714,000	0.13	+0.01 (+8.33%)
METCO	500	204.00	+14.00 (+7.37%)
7UP	32,598,000	0.46	+0.03 (+6.98%)
BEAUTY	157,681,300	8.85	+0.55 (+6.63%)
PACE <C>	17,570,600	0.50	+0.03 (+6.38%)
JMART	2,499,600	4.68	+0.28 (+6.36%)
TPP	5,100	17.00	+1.00 (+6.25%)

ราคาลดลง 10 อันดับ

หลักทรัพย์	ปริมาณ AOM (หุ้น)	ล่าสุด	เปลี่ยนแปลง (%)
AS <C>	149,900	0.80	-0.17 (-17.53%)
TFI <C, NP>	82,800	0.24	-0.02 (-7.69%)
NKI	800	63.75	-4.25 (-6.25%)
TKT	5,000	1.35	-0.09 (-6.25%)
SPORT <C>	658,400	0.16	-0.01 (-5.88%)
UPOIC	1,100	3.82	-0.22 (-5.45%)
JUTHA <C>	80,600	0.77	-0.04 (-4.94%)
BJCHI	1,145,900	2.10	-0.10 (-4.55%)
NVD <XD>	268,900	3.40	-0.16 (-4.49%)
SSTRT	1,700	6.20	-0.25 (-3.88%)

Hooninside



ติดตาม Magazine Hooninside ได้แล้ววันนี้



www.hooninside.com



www.mbookstore.com



www.ebook.in.th

NEWSCENTER

PROGRAM NEWS CENTER



Application Hooninside

ติดต่อฝ่ายโฆษณา 02-276-5976 , E-mail: reporter@hooninside.com